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Raport financiar pér buxhetin , t€ hyrat dhe shpenzimet pér periudhen
janar — mars 2022

~ Dér té analizuar realizimin e buxhetit né periudhen janar — mars 2022 do t& japim nj€ pasqyr€ &
ouxhetit , t€ hyrave dhe shpenzimeve buxhetore , do t& analizojmé disa trende t&€ kétyre
|-ategorive buxhetore si dhe do t& b&jmé disa krahasime me parametrat buxhetor pér kété
:%_")eriudhéi dhe disa krahasime me periudhen e njejt t& vitit paraprak.

:j_';'i{aportl pér periudhén janar-mars 2022 8shtd pérgatitur né pajtim me dispozitat e nenit 43, paragrafét 45.2, 45.4
ilhe 46.1 t& Ligjit nr. 03/L, — 048, pér Menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité. Raporti i pérgatitur
paraget buxhetin né SIMFK , shpenzimet dhe arketimin e t€ hyrave .

)

Ti HYRAT BUXHETORE TE KOMUNIS SE KILINES
Pér periudhén janar- mars 2022 sipas burimit te financimit

Buxheti sipas " Buxheti Sipas e
| S-[WK . t/ot' : S-”M[FK Ndryﬁhlml“
| 31mars 2022 ne totd 31 mars 2021 2022’%‘?21 L
: 1]
Ti Granti geveritar 10,241,972.91 91.45 0,883,975.93 3.62
|
l T& hyrat vetanake 2022 950,865.00 8.49 830,437.00 14.50
e hyrat e bartura _
}
4
J Participimi i qytetarve 5,082.12 0.05 16,387.12 - 68.99
g
) Save the Children 1,359.42 0.01 0.00 |
TE TOTALI 11,199,279.45 100 10,730,800.06 4.37
|

]
2 ‘Tabela 1. Buxheti janar-mars 2022 sipas burimit t& financimit

i




g;_uxheti né kété periudhé ishte 11,199,279.45 €

flq shihet nga tabela mé lart€ buxheti sipas SIMFK pér janar- mars 2022 &sht& mé i larté pér 4.37% se buxheti
£ periudh@n e njejt t& vitit 2021 .

Granti Qeveritar
franti Qeveritar &shté burimi kryesor i financimit t& buxhetit komunal q¢ shihet edhe né tabelé, ku pjesémartja
#hté 92.45 % né vitin 2022 ( vlera 10,241,972.91 ). N& raport me vitin paraprak buxheti nga GQ &shté 3.62 %
3€ 1 larté.
(]

Té hyrat vetanake
~iq  shihet edhe né tabelg, buxheti nga THV &sht¢ 950,865.00 € ( 8.49 % e buxhetit total né ket
weriudhé,ndérsa né raport me vitin paraprak buxheti nga THV &sht€ me i larté pgr 14.50 % .
i
. 1.T& hyrat vetanake té bartura
{r,jiuxheti nga THV té bartura gjaté periudhé&s janar-mars 2021 nuk ka gené i bartur né SIMFK
%;—irve(} Grantit Qeveritar dhe THV si burime t& rregullta t& financimit ,si burim t& financimit né k&té periudhé
fl;mi cdhe Donacionet e bartura siq jang :

Pa rticipimi i gytetarve né vleré 5,082.12 € , né raport me vitin paraprak buxheti nga participimet me qytetaré
ishig 68.99 % mé i ulté se né vitin paraprak
| - Donacion i jashtem né vleré 1,359.42 € .

Buxl'ggstu/i né SIMFK sipas burimit

B Granti geveritar

@ Té hyrat vetanake 2022
= TE hyrat e bartura

§ Participimet e qytetarve

5 Save the Children

Gratilcu 1. Buxheti né SIMEK sipas burimit




SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN JANAR-MARS 2022

%
Buxheti % Buxheti i Progresi Buxheti i Krahasimi
Burimi sipas SIMFK né total shpenzuar ndaj né total e shpenzuar i shpenz.
HEI 31] o ‘2022 sipas janar-mars buxhetit | shpenzimeve | janar-mars 2022 me
et burimit 2022 né % 2021 2021 né %
BT g 10,241,972.91 | 9145 | 2,006,761.76 | 19.59 97.44 | 2,704,857.28 | -25.81
T€ hyrat vetanake
2022 950,865.00 8.49 51,370.75 5.40 2,49
T hyrat e bartura -
Participimi i
{ytetarve 5,082.12 0.05 11,310.00
save the Childre
it gt 1,359.42 | 0.01 1,359.42 | 100 0.07 -
Totali : 11,199,279.45 100 2,059,491.93 18,39 100 2,716,167.28 -24.18

Tabela 2. Shpenzimet buxhetore janar-mars 2022 karahasur me periudhén e njijte te vitit te kaluar

juxheti i shpenzuar né& periudhen janar-mars 2022 né vleré 2,059,491.93 € éshté 18.39 % e buxhetit né SIMFK né
e2riudhen janar- mars 2022.Nga Granti qeveritar jané shpenzuar 2,006,761.76 € (19.59 % né raport me buxhetin nga
Sranti ), nga THV 51,370.75 € (3.40% n& raport me buxhetin nga t& hyrat) dhe nga donacioni jashterm 1,359.42 ( 100% né
uport me buxhetin nga donacioni ).

[Vdérsa nga totali i buxhetit 1€ shpenzuar né kété periudhé né vleré 2,059,491.93 € nga granti geveritar jané shpenzuar
i7.44% , nga THY jané shpenzuar 2.49 % dhe nga donacioni 0.07 %. Krahasuar me vitin 2021 , shpenzimet pér kété
friudhé jané mé t8 ulta pér 24.18 % .




‘hpenzimet e buxhetit né periudhén janar — mars 2022 sipas kategorive ekonomike

Buxheti né Shpenzimet P;z)g(;iiiifns;j Y Shpenzimet Krahasimi
crshlkrimi SIMFK janar-mars Yo ol janar-mars 2022 me 2021
shpenz,

2022 2022 2021 né %
i ga dhe meditje 6,486,753.33 1,516,612,98 23.38 73.64 2,163,882.70 -25.91
E‘aHm dhe shérbime 1,308,064.00 276,134,88 21.11 13.41 190,774.45 44,74
E_%rhimc komunale 167,000.00 37,243.14 22,30 1.81 39,371.76 -5.41
tibvencione dhe transf. 351.434.81 20,500.00 5.83 1.00 46,590.00 -56.00
L'.liaitalel 2,886,027.32 209,000.93 7.24 10.15 275,548.37 -24.,15
DTALI 11,199,279.46 2059491.93 18.39 100 2,716,167.28 -24,18

Tabela 3. Shpenzimet buxhetore janar-mars 2022 sipas kategorive ekonomike

1ga buxheti ishpenzuar né périudhen janar —mars 2022 ng vleré 2,059,491.93 € pér paga dhe meditje jang shpenzuar
1216,612.98 € (23.38 % né raport me buxhetin pér paga ), pér mallra e shérbime jang shpenzuar 276,134.88 € (21.11 % ng
apert me buxhetin pér mallra e shérbime ), p&r shérbime komunale jang shpenzuar 37,243.14 € (22.30% né raport me
dixhetin pér shérbime komunale, pé&r subvencione jang shpenzuar 20,500.00 € ( 5.83 % né raport me buxhetin pér
uibvencione ) dhe pér shpenzime kapitale 209,000.93 € (7.24% né raport me buxhetin pér shpenzime kapitale).

‘d&rsa nga totali | buxhetit 1€ shpenzuar né kété periudhé né vieré 2,059,491.93 €, pér paga e meditje jang 73.64 % e
{ipenzimeve , pér mallra dhe shérbime 13,41 % e shpenzimeve , pér shérbime komunale 1.81 % e shpenzimeve , pér
pbvencione 1.00 % e shpenzimeve dhe pér kapitale 10.15 % e shpenzimeve,

sapenzimet né periudhen janar-mars 2022 ng vleré 2,059,491.93 € krahasuar me shpenzimet pér periudhen e njejté & vitit
021 né vler¢ 2,716,167.28 € jand mé té ulta pér 24.18 % . Shpenzimet pér paga dhe meditje krahasuar me vitin paraprak
e ma 1€ ulta pér 29.91 % , shpenzimet pér mallra dhe shérbime jang rritur pér 44.74 %, shpenzimet pér shérbime
(omunale jan€ mé 1€ ulta pér 5.41 % , shpenzimet pér subvencione jané mé t¢ ulta  pér 56.00 % dhe shpenzimet
sapitale jang mé t& ulta pér 24.15 %.

g




Shpenzimet pér janar-mars 2022 sipas kategorive
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Grafilu 2, Shpenzimet buxhetore né periudhen janar —mars 2022 sipas lategorive




Te hyrat (sipas llojeve) te realizuara né périudhen janar- mars 2022 dhe krahasimi me périudhen e njejté té vitit paraprak

KODI LLOJET E :
Nr. | EKONOMIK | TRANSAKSIONEVE Yoroi %
DY e Netotal | ~ Netotal:
I 40110 TATIMI NE PRONE 114,564.76 54.60 100,388.14 25.64 (12.37) (14,176.62) |
TAX REGJISTRIMI | !
2 50001 AUTOMIETEVE 16,200.00 7.72 17,010.00 4.34 5.00 810.00
3 50009 TAX PER LEJE NDERTIMI 926223 441 176,638.01 45.11 1,807.08 167,375 78
TAX CERTIFIKATATE
| 4 50013 LINDIES 365,50 0.17 363,00 0.09 (0.68) (2.50)
TAX CERTIFIKATAT E
3 50014 KURORIZIMIT 2 - 1.00 0.00 4 L.oo
TAX CERTIFIKATAT E
6 50015 VDEKIJES 66400 032 244,00 0.06 (63.25) (420 00)
TAX CERTIFIKATA '
7 50016 TIERA 6,334.00 3.02 8,561.20 2.19 35.16 2,227.20
TAX VERIFIKIM DOK.TE
s 50017 NDRYSHME 2,115.45 1.01 3,675.00 0.94 73.72 1,559,55
TAX TIERA
9 50019 ADMINISTRATIVE 814,20 0.39 906,10 0.23 11.29 91,90
; LARGIMI DHE DEPONIMI
10 | 50103 1 AUTOMIE 80,00 0.04 1,039.50 0.27 = 959,50
GIOBAT NGA '
I g 50104 INSFEKTORIATI 963.50 0.46 3,135.00 0.80 225.38 2,171.50 |
[.1C.PRANIM TEKNIK TE
12 50203 LOKALIT 219.00 0.10 1,215.00 0.31 454.79 996.00
LIC.PER DYQANE TE
13 50217 MEDHA 16,789.00 8.00 22,348.25 5.71 33.11 5,559.25
14 50401 SHITJA E SHERBIMEVE 5 - : z 2
TE HYRAT NGA SHITIA E
15 50403 MALLRAVE . - . s
SHFRYTEZIMI I PRONES
16 50405 PUBLIKE 1,010.00 0.48 1,233.40 0.31 22.12 223 40
PRONA PUB.PER
17 50406 TREG.TE HAPUR 635.00 0.30 1,000.00 026 57.48 365.00
QIRATA VENDOSJA
18 50407 OBJEKT TREGTAR 2,964.00 1.41 2,691.00 0.69 (921 (273.00)
QIRAJA NGA OBIEKTET
19 50408 PUBLIKE 1,343.00 0.64 6,309.00 161 369,77 4.966.00
PARTICIPIM - ARSIMI 1
20 | 506409 MESEM 9.940,00 474 11,239.00 287 13.07 1,299.00
2 50409 PARTICIPIM - QERDHIA 5,659.75 2,70 6,237.36 1.59 10.21 57761
PARTICIPIM -
22 | 50409 SHENDETSIA 5,589.00 2.66 8,721.60 2.23 5605 3,132.60
| DONACIONET E i
23 50412 JASHTME 4 1,359.42 0.35 1,359.42
TAX PER MATIEN TOKES
24 50504 NE TEREN 14.325.00 6.83 17,284.00 441 20.66 2,959.00
PARTICIPIM I -
25 50409 QYTETAREVE - = . "
26 GIOBAT NGA TRAFIKU 5 Z T
37 DENIMET NGA GIYKATA . i e : =
GJITHESEJT: 209,837.39 100.00 391,598.98 100.00 86.62 181,761.59
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SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN JANAR - MARS 2022

SHPENZIMET ANALIT]'KEE SIPAS KODEVE BUXHETORE NE SIMFK

N, _— ) — | Shpenzimet Shpenzimet janar- e
il Kodi ekonomik | Pérshkrimi | fanar-mars /2022 ars /2021 Ndryshimi
1 11110 PAGAT NETO PERMES LISTAVE 1.269,951.41 1,382,384.02 11243261
2 11115 PAGESA PER SINDIKATE 6,699.40 7.325.98 o
1 ik ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE TE
5 KOSOVES ' 592.62 619.42 -26.80
i e ANTARSIM-ODA E MJEKVE TE
KOSOVES 1,920.00 1,360.00 560.00
5 e PUNT. ME KONT.(JO NE LISTE TE
i PAGAVE) 1.171.14 1,171.14
: = . Ty .
6 11500 TATIMI NE TARDHURA PERSONALE 73.615.52 85,073 44 11,457.92
5 1500 KONTRIBUTI PENSIONAL I
’ PUNETORI 71,114.91 77,554.72 -6,439.81
" S KONTRIBUTI PENSIONAL I
: PUNEDHENSI 71,114.91 77,554.72 -6,439.81
9 11900 PAGESA PER VEND[NII_E GJYQESORE 20,433.67 532,010.40 S11,577.33
TOTALL: | " RROGA' DHE PAGAT = 1St6.610.08 |1 88270 | 64726972
i 13310 SHPENZ. PER INTERNET S —— 13477
12 13320 SHPENZ.E TELEFONIT-VALA 900 1,608.32 2,697.61 -1,089.29
13 13330 SHPENZIMET POSTARE {iEED - 94.00 |
SHIERBIME SHTYPJE - JO .
B 13450 MARKETING 4,898.06 3.423.21 1,474.85 |
15 13460 SHERB.KONTRAKTUESE TJERA 01,613.76 82,814.76 799.00 |
16 13470 SHERBIME TEKNIKE Sl 800,00 |
17 13480 SHPENZIMET PER ANETARESIM
Ly 577440 | -5,774.40
18 13490 SHERBIMET E VARRIMIT i 630.00 |
1 135 MOBILJE (ME P/ 3 ur |
9 01 MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 1,420.60 1.420.00
20 13509 PAISJE TJERA<1000 EURO 421273 104550 3.167.23
21 URNIZIME
13610 FURNIZIME PER ZYRE 571217 56441 4,714.36
5 — FURNIZIM USHQIM&PLJE(JO
i DREKA) 6,893.04 3,744.33 3,148.71
23 13630 FURNIZIME MJEKSORE
s 17,108.88 | 306515 | 14,043.73




AFARISTE

13,000.00

ﬁ 13640 FURNIZIM PASTRIMI 373269 1,010.05 2,722.64
25 13720 NAFT PER NGROHJE QENDRORE 14,890.90 4,779.62 10.111.28
i_ s Ry 45,916.60 24,162.54 21 ,754.06_1

bl o P N 1
2 13770 DERIVATE PER GJENERATOR 416.36 847.30 430,94
28 13780 KARBURANTE PER VETURA 10,895.11 5,376.89 5,518.22
. —— AVANC PER PARA TE IMET(PETTY
2! CASH) 6,400.00 -6,400.00
30 13950 REGJ.SIGURIMI I AUTOMJETEVE 660,60 S70.00 2210.00
31 13951 REGJ.SIGURIMI 1 AUTOMJETEVE 1,730.31 1,616.79 15,55
32 14010 MIRM.RIPARIMI I AUTOMJETEVE 8,199.31 3.292.80 4,906.51
33 14020 MIRMBAJTJA E NDERTESAVE 1,060.04 1,060.04
34 14023 MIRMBAJTJA E SHKOLLAVE 0,653.08 2222.66 743042
35 i J\w‘llREMBﬁ\J’[‘JA OBJEKTEVE

7 SHENDETESORE 983.00 983,00
if) 14032 MIRMBAJTJA ERRUGEVE LOKALE 20,565.45 20,647.20 81.75
37 14040 MIRMB.TEKNO.INFORMATIVE 76 40.00 87 63

_ 3_<; 14050 MIRMB.PAISJEVE DHE MOBILEVE 10,988.00 708.00 10,280.00
39 14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 500,00 (3000 370,00

I — SHPENZIMET PER INFORMIM

£ PUBLIK 250.00 -250.00 |
41 14310 DREKAT ZYRTARE 277,90 989.12 1692
4 - SHPENZIME-VENDIMET E
W GJYKATAVE 7,470.12 -7,470.12
TOTALL: 13 \flALLRA DHESHERBIME |  276,134.88 85,359.8
i
T 13210 RRYMA 34,766.07 31,157.50 3,608.57

4 " 4 ', . i .

’ 4 13220 UJ1 1,292.33 2,270.79 978.46

45 s T AP

i MBETURINAT 1,184.74 5,033.12 -3848.38

46 13250 SHPENZIMET TELEFONIKE 910.35 -910.35

TOTALL: 14 e L :
'g953?1 65 -2,128.62
47 21200 UB.PE TITE [
120 SUB.PER ENTITETET JOPUBLIKE 20,500.00 45 5%, 00 26,090.00
TOTALL: 20 | SUBY. (1 HE 1 R0 :
| A BVENCI __zwm D_:__E I‘RANSI‘ER:ET . 20050000 | 126,090.00
\IDER ESAT ADMINI
48 31120 T DMINISTRATES 13,000.00




4_9 an 31121 OBJEKTET ARSIMORE 16,044.00 10.295.62 S,?48.38_
50 31124 OBJEKTET SPORTIVE 16,618.32 -16,618.32 |
51 31230 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE 139,454.37 22326423 -83.,809.86
52 31250 KANALIZIMI 034111 9.341.11
153 31260 UJESJELLES 10,000.00 -10,000.00 |
54 31690 PAJISJE TJERA 5,973.80 -5.973.80
:55 32000 INVESTIMET NE VLIIM 21,765.05
| TOTALL: .3"'0 ”“” PA'SURIT J@FINANQIARL | 665 4744
TOTALI I \
PERGJITHSHEM:11,13,14,20,30 - 2,059,491.93 2,716,167.28 | -656,676.35
1.1iné,06.05.2022 Zyrtarja Kryesore Financiare
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